ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу Южского
городского поселения «Безопасный город», утвержденную

постановлением Администрации Южского муниципального района от
29.12.2017 г. № 1341-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского
муниципального района и Южского городского поселения и отмене
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», решением Совета Южского городского поселения от
20.10.2022 № 66 «О внесении изменений и дополнение в решение Совета от
23.12.2021 № 90 «Об бюджете Южского городского поселения на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов»», Администрация Южского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу Южского городского поселения
«Безопасный город» (далее -  Программа), утвержденную постановлением
Администрации Южского муниципального района от 29.12.2017 № 1341-п
(далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт
муниципальной программы Южского городского поселения» Программы,
изложить в новой редакции:_________________________________________

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год - 559 314,00 руб.;

«Объемы ресурсного 2019 год - 710 450,00 руб.;
обеспечения 2020 год - 462 606,96 руб.;
программы 2021 год - 411 661,66 руб.;

2022 год - 535 297,00 руб.;
2023 год - 775 000,00 руб.;

2024 год - 775 000,00 руб.
- бюджет Южского городского поселения:
2018 го д -559 314,00 руб.;
2019 год - 710 450,00 руб.;
2020 год - 462 606,96 руб.;
2021 год - 411 661,66 руб.;
2022 год-535 297,00 руб.;
2023 год - 775 000,00 руб.;
2024 год - 775 000,00 руб.»

1.2. Строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт
подпрограммы муниципальной программы Южского городского поселения»
подпрограммы «Профилактика правонарушений, терроризма, а также
минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и
экстремизма на территории Южского городского поселения», являющейся
приложением № 1 к Программе, изложить в новой редакции:_____________

«Объемы ресурсного
обеспечения подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 го д - 8 000,00 руб.;
2019 год - 89 500,00 руб.;
2020 год -  233 500,00 руб.;
2021 год-9 7  495,95 руб.;
2022 год -  200 000,00 руб.;
2023 год-201 500,00 руб.;
2024 год-201 500,00 руб.
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год -  8 000,00 руб.;
2019 год-8 9  500,00 руб.;
2020 год -  233 500,00 руб.;
2021 год-9 7  495,95 руб.;
2022 год -  200 000,00 руб.;
2023 год -  201 500,00 руб.;
2024 год -  201 500,00 руб.»

1.3. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
подпрограммы «Профилактика правонарушений, терроризма, а также
минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и
экстремизма на территории Южского городского поселения», являющейся
приложением № 1 к Программе, изложить в новой редакции: ______

№

п /п

Н а и м е н о
в а н н е

м е р о п р и
я т и я /

и с т о ч н и к
р есу р сн о

го
об есп еч е

н и я

И с п о л н и т е л ь
2018 г.
(руб.)

2019 г.
(руб.)

2020  г.
(руб .)

2021  г.

(руб.)
2022  г.

(руб.)
2023 г.
(руб.)

2024 г.
(руб.)

П одпрограм м а, всего 8 000 ,00 89 500,00 233 500 ,00 97  495 ,95 200000 ,00 201500 ,00 201500 ,00

Бю дж етн ы е асси гн ован и я 8 000 ,00 89 500,00 233 500,00 97 495 ,95 200000 ,00 201500 ,00 201500 ,00

-б ю д ж ет Ю ж ского
городского  п оселен и я 8 000 ,00 89 500,00 233 500 ,00 97 495 ,95 200000 ,00 201500,00 201500 ,00

О сновное м ер о п р и ят и е
«О беспечение б езопасност и
населения  Ю ж ского
городского  поселения»

В 000 ,00 89 500,00 233 500,00 97  495 ,95 200000 ,00 201500 ,00 201500 ,00

Б ю дж етн ы е асси гн ован и я 8 000 ,00 89 500,00 233 500,00 97 495 ,95 200000 ,00 201500 ,00 201500 ,00

-б ю д ж ет Ю ж ского  городского
поселения 8 000 ,00 89 500,00 233 500,00 97 495 ,95 200000 ,00 201500 ,00 201500 ,00

1 .М е р о п р и я т и я  по
п р о ф и л а к т и к е
п р а в о н а р у ш е н и й ,
т е р р о р и зм а  и  э к с т р е м и з м а
н а  т е р р и т о р и и  Ю ж с к о г о
г о р о д с к о го  п о с е л е н и я

8 000 ,00 1 500 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 1 500 ,00 1 500 ,00

Бю дж етны е
ассигнования

А д м и н и страц
ия Ю ж ского
м ун и ц и п альн
ого р ай о н а  в
лице М Б У К
«Ю ж ская
клубная
систем а»

8 000 ,00 1 500 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

8 000 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

Б ю дж етн ы е
ассигнования

А д м и н и стр ац
ия Ю ж ского
м ун и ц и п ал ьн
ого р ай о н а  в

л и ц е  о тд ел а
по дел ам

граж д ан ской
о б орон ы  и
чрезвы ч ай н ы
х  си ту ац и й

0,00 1500,00 0,00 0,00 0 ,00 1 500,00 1 500,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0 ,00 1 500,00 0,00 0 ,00 0 ,00 1 500,00 1 500 ,00

2. П р и о б р е т е н и е  и
у с т а н о в к а  в и д е о к а м е р
с и с т е м ы  в и д е о н а б л ю д е н и я
н а  т е р р и т о р и и  Ю ж с к о г о
г о р о д с к о го  п о с е л е н и я

0 ,00 0,00 83 500 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

Б ю дж етны е
ассигнования

А д м и н и стр ац
ия Ю ж ск ого

м у н и ц и п ал ьн
ого  р ай о н а  в

л и ц е о тд ел а
п о  д ел ам
граж д ан ской
об орон ы  и
чрезвы ч ай н ы
х си туац и й

0,00 0,00 83 500,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0 ,00 0,00 83 500,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

3.

П р и о б р е те н и е
т о в а р о в  и
о к а за н и е  у сл уг
по о р г а н и за ц и и
к а н а л а  с в я зи
д л я  с и с т е м ы

А д м и н и стр ац
ия Ю ж ск ого
м у н и ц и п ал ьн
ого р ай о н а  в
л и ц е  о тдел а
по дел ам

граж д ан ской

0,00 88 000,00 150 000 ,00 97  495 ,95 20 0 0 0 0 ,0 0 200000,00 200000 ,00

ви д ео н аб л ю д ен

и я  н а
т е р р и т о р и и
Ю ж ск о го
го р о д ск о го
п о сел ен и я

об орон ы  и
чрезвы ч ай н ы
х  си туац и й

Б ю дж етн ы е
ассигновани я 0,00 88 000 ,00 150 000 ,00 97 495 ,95 200000 ,00 200000 ,00 200000 ,00

-бю дж ет

Ю ж ского
городского
поселения

0 ,00 88 000 ,00 150 000,00 97  495 ,95 200000 ,00 200000,00 200000 ,00»

1.4. Строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт
подпрограммы муниципальной программы Южского городского поселения»
подпрограммы «Пожарная безопасность, развитие системы гражданской
обороны, защита населения и территории Южского городского поселения от
чрезвычайных ситуаций», являющейся приложением № 2 к Программе,

Общий объем бюджетных, ассигнований:
2018 год - 551 314,00 руб.;
2019 год -620  950,00 руб,;
2020 год -  229 106,96 руб.;
2021 г о д - 314 165,71 руб.;
2022 год-335 297,00 руб.;
2023 год -  573 500,00 руб.;

«Объемы ресурсного 2024 год-573 500,00 руб.
обеспечения подпрограммы - бюджет Южского городского поселения:

2018 год -551 314,00 руб.;
2019 год-620 950,00 руб.;
2020 год -  229 106,96 руб.;
2021 год-314  165,71 руб.;
2022 год-335 297,00 руб.;
2023 год -  573 500,00 руб.;
2024 год-573 500,00 руб.»

1.5. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
подпрограммы «Пожарная безопасность, развитие системы гражданской
обороны, защиты населения и территории Южского городского поселения от
чрезвычайных ситуаций», являющейся приложением № 2 к Программе,
изложить в новой редакции: ________i _̂_______̂_____ _______

№
п/п

Н а и м е н о
в а н и е

м е р о п р и
я т и я /

и с т о ч н и к
р есу р сн о

го
о б есп еч е

н и я

И с п о л н и т е л ь
2 0 1 8  г.

(руб-)
2019  г.
(руб .)

2020  г.
(руб .)

2021 г.

(р у б .)

2022  г.

(р у б .)
2023  г.
(руб .)

2024  г.
(руб .)

П одпрограм м а, всего 551314 ,00 620950,00 229106 ,96 314165,71 335297 ,00 573500,00 573500 ,00

Бю дж етн ы е асси гн ован и я 551314 ,00 620950 ,00 229106 ,96 314165,71 335297 ,00 573500,00 573500 ,00

-бю дж ет Ю ж ского
городского  п оселения

551314 ,00 620950 ,00 229106 ,96 314165,71 335297 ,00 573500,00 573500 ,00

О сновное м ер о п р и ят и е
« О беспечение защ ит ы
населения  и  т ер р и т о р и и
Ю ж ского  го р о д ско го
поселения»

551314 ,00 620950 ,00 229106 ,96 314165,71 335297 ,00 573500,00 573500 ,00

Б ю дж етн ы е асси гн ован и я 551314 ,00 620950 ,00 229106 ,96 314165,71 335297 ,00 573500,00 573500 ,00

-бю дж ет Ю ж ского  городск ого
п оселения

551314 ,00 620950 ,00 229106 ,96 314165,71 335297 ,00 573500,00 573500 ,00

^ М е р о п р и я т и я ,
н а п р а в л е н н ы е  н а
о б есп еч ен и е  п е р в и ч н ы х  м ер
п о ж а р н о й  б езо п а с н о с т и  в
г р а н и ц а х  н а с е л е н н ы х
п у н к т о в  Ю ж с к о г о
го р о д ск о го  п о с е л е н и я

280214 ,00 248500 ,00 166750,00 195205,00 260060 ,00 261500,00 261500 ,00

Бю дж етны е
ассигнования

А д м и н и страц
ия Ю ж ск ого
м ун и ц и п ал ьн
ого р ай о н а  в
лице М К У
«У п равлен ие
городского
хозяйства»

280214 ,00 248500 ,00 166750,00 195205,00 260060 ,00 261500,00 261500 ,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

280214 ,00 248500 ,00 166750,00 195205,00 260060 ,00 261500,00 261500 ,00

2. М е р о п р и я т и я  по

р а з в и т и ю  с и с т е м ы
гр а ж д а н с к о й  о б о р о н ы ,
п р ед у п р еж д ен и ю  и
л и к в и д а ц и и  ч р е з в ы ч а й н ы х

с и т у а ц и й , о б есп еч ен и ю
б езо п асн о сти  л ю д е й  н а

в о д н ы х  о б ъ е к т а х  Ю ж с к о г о

г о р о д с к о го  п о с е л е н и я ,
о х р а н е  и х  ж и зн и  и  з д о р о в ь я

37000 ,00 12000,00 0 ,00 28 6 3 3 ,0 0 50000 ,00 12000,00 12000 ,00

Бю дж етны е
ассигнования

А д м и н и стр ац
ия Ю ж ского
м у н и ц и п ал ьн
ого  р ай о н а  в
л и ц е  о тд ел а
по дел ам
граж д ан ско й
об орон ы  и
чрезвы ч ай н ы
х си туац и й

37000 ,00 12000,00 0 ,00 28 6 3 3 ,0 0 50000 ,00 12000,00 12000,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

37000 ,00 12000,00 0,00 28633 ,00 50000 ,00 12000,00 12000,00

3. Р е зе р в н ы й
ф онд

А д м и н и с т р а ц и
и Ю ж с к о г о
м у н н ц и п а л ь н о

го р а й о н а

А д м и н и стр ац
ия Ю ж ск ого

м у н и ц и п ал ьн
ого р ай о н а  в

л и ц е  о тд ел а
по дел ам

234100 ,00 328450 ,00 62356 ,96 90327 ,71 25237 ,00 300000 ,00 300000 ,00

Бю дж етн ы е

ассигнования

граж д ан ской

о б орон ы  и
чрезвы ч ай н ы
х си ту ац и й

234100 ,00 328450,00 62356 ,96 90327,71 25237 ,00 300000,00 300000 ,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

234100 ,00 328450,00 62356 ,96 90327,71 25237 ,00 300000,00 300000 ,00

4 .В ы п о л н е н и е
р а б о т  п о  о ч и ст !
у ч а с т к а  б ер е га
п р о т и в о п о ж а р н

го  в о д о ем а ,

р асп о л о ж ен н о й

на у л .
С т а н д а р т н ы е
цом а г. Ю ж а , п(

п р е д с т а в л е н и ю
П р о к у р а т у р ы
Ю ж ск о го  рано*
о т  10.09.2019
№ 13-2019
(З а к у п к а
т о в а р о в , р а б о т
усл у г  д л я
о б есп еч ен и я
го с у д а р с т в е н н ь
Ц м у н и ц и п а л ь н

ы х)н уж д)

А д м и н и страц
ия Ю ж ского
м уни цип алы !

ого р ай о н а  в
лице М К У
«У п равлен ие
городского
хозяйства»

0 32000 ,00 0 0 0 0 0

Б ю дж етн ы е
ассигновани я 0 32000 ,00 0 0 0 0 0

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0 32000 ,00 0 0 0 0 0»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Вестник Южского городского поселения» и на официальном сайте Южского
муниципального района в информационно -  телекоммуникационной сети
«Интернет».

В.И. ОврашкоГлава Южского муниципальноггрфайона
/ /*/  .,1. \^ \ \
lisl ^  ^

v